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Samling af Specialskolen 
I budgetforliget for 2026 blev det besluttet at der skal arbejdes på at samle 
Specialskolen på to matrikler i henholdsvis Maribo og Nakskov. Intentionen er, at en 
sammenlægning af tilbuddene fra flere spredte placeringer til færre matrikler vil 
løfte kvaliteten af Specialskolens samlede tilbud og samtidig reducere den tid, 
mange elever bruger på transport.  

Når Specialskolen samles på to matrikler, er det med en ambition om, at pengene 
går til relevant undervisning og målet er fortsat at styrke indsatsen for, at flest 
mulige elever i Specialskolen kan komme til afgangsprøve og blive klar til at tage en 
ungdomsuddannelse.  

I Maribo bibeholdes Specialskolen i de nuværende rammer på Blæsenborg, mens 
planen i Nakskov er, at Specialskolen flytter ind i Ungdomsskolens nuværende 
lokaler på Gyvelvej i Nakskov. Der er sideløbende gang i at finde en alternativ 
placering til Ungdomsskolen og en af mulighederne er afsnit 5 på 
uddannelsescenteret.  

Der er i budgetforliget afsat en samlet ramme på 20 mio. kr. til samling af 
Specialskolen og de afledte konsekvenser.  

I første kvartal 2026 fremlægges en konkret plan for det politiske niveau omkring 
samling af Specialskolen og flytning af Ungdomsskolen. Musikskolen påtænkes at 
beholde sin nuværende placering på Gyvelvej i Nakskov.  

Involverende proces 
En flytteproces er ofte fyldt med udfordringer og det ville være mærkeligt, hvis 
denne proces skulle gå helt gnidningsløst. Ambitionen er at få skabt en transparent 
flytteproces, der er blevet til i tæt dialog med ledere og medarbejdere fra 
Specialskolen og med sparring fra bestyrelse og forældre. Ligeledes vil 
medarbejdere og bestyrelse fra Ungdomsskolen involveres løbende.   
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Forud for, at den konkrete plan præsenteres, har der været afholdt møder med bestyrelserne og 
MED-udvalgene og undervejs i den videre proces er det planen, at både den brede forælder- og 
medarbejdergruppe involveres i at skabe gode rammer for primært eleverne, men også 
rammerne for et godt arbejdsmiljø for medarbejderne. 

Der skal allerede nu lyde en tak for den positive modtagelse, vi har fået fra 
medarbejdergrupperne på Specialskolen og Ungdomsskolen om tankerne bag de kommende 
flytteprocesser, ligesom også forældremødet på Specialskolen tyder på forståelse af beslutning 
og et fælles ønske om sammen at skabe en endnu bedre Specialskole.  

Projektstyring 
Der er til arbejdet med samling af Specialskolen koblet en projektleder på til at sikre involvering 
og fremdrift. Projektledelsen varetages af udviklingskonsulent Søren Skovbølling, der har 
erfaring med projektledelse og processer, men får brug for ledere og medarbejderes 
specialpædagogisk viden, indblik i egnede læringsmiljøer samt viden om elevgruppen og gode 
børnegruppe-sammensætninger.  

Ligeledes vil der blive lyttet til forældrene perspektiver, for i de nye rammer at få skabt en 
Specialskole både medarbejdere og forældre kan bakke op om. 
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